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Neiva, 10 de Junio de 2016

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ

Contralor Municipal
Neiva

Asunto: Evaluacion Econémica, técnica y juridica IP-004-2016

Cordial saludo, doctor Perdomo Fernandez:

En atencién a su solicitud que corresponde al memorando 076 del 10 de Junio de
2016, mediante el cual me designa para desarrollar lo citado en la referencia, al
respecto me permito anexar las evaluaciones correspondientes a la IP 004-2016,
en la cual se establece el resultado.

Atentamente,

g

Sectetaria General

Proyecto: LUZ MERY COLLAZOS

IANA ROJAS CHAVARRO

“Control Fiscal con Sentido Publico”

Carrera 5 No. 9-74 Piso 4 PBX: 8717753- 8711170 Neiva (H)

www.contralorianeiva.gov.co
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Neiva, 10 de Junio de 2016

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal

Neiva

REF.: Evaluaciéon Econémica, Invitacion Pablica No.004 de 2015.

En atencion al memorando No.076 del 10 de Junio de 2016, donde se me
asigna la evaluacién econdmica y técnica del proceso de invitacidn publica
No.004 de 2016, cuyo objeto es la “COMPRAVENTA DE 44 LICENCIAS DE
ANTIVIRUS PARA LOS COMPUTADORES DE LA CONTRALORIA
MUNICIPAL DE NEIVA”, me permito informar que la misma se adelanto
teniendo en cuenta los fundamentos estipulados en la invitacién publica, los
estudios previos y las condiciones concordantes con las normas sobre la
materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Para evaluar la propuesta en el aspecto econémico, se escoge la unica
propuesta.

Se presento el oferente DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA propietario del
establecimiento ONLINE COMPUTERS.

Se procede a verificar la propuesta mas econémica presentada por DANIEL
CAMILO ALJURE CABRERA propietario del establecimiento ONLINE
COMPUTERS, identificado con la cédula de ciudadania N°1.075.231.104 de
Neiva, reflejando valores que no exceden el presupuesto oficial:

A continuacion se relaciona el valor ofertado por el Gnico proponente

ITEM DETALLE CANTIDAD VALOR
OFERTADO POR
EL UNICO
PROPONENTE
1 Venta e instalacion con sus respectivas licencias a
nombre de la Contraloria Municipal de Neiva de AL $1.753.000
antivirus con tecnologia avanzada. Licencias
Defensa contra las amenazas de Internet. de
antivirus

Que elimine todo tipo de amenazas, incluyendo
virus, rootkits y spyware. Caracteristicas de las
nubes potencia de escaneo para un escaneo mas
rapido y mas alto nivel de proteccién y analiza las
memorias USB, CDs y DVDs en la insercion.

Proteccion contra amenazas de virus, spyware,
adware, dialers, phishing, worms, keyloggers,

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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royanos, y otros malware.

Bajo consumo de recursos.

Proteger mdltiples de infiltracion, incluyendo ttp,
pop3, smtp y todos los medios locales y removibles.
Proteccién proactiva.

Proteccién para servidor de archivos.

Contar con wuna consola de administracion
centralizada.

El software debe permitir actualizaciones a nuevas
versiones de producto que sean liberadas por el
fabricante durante el tiempo de mantenimiento.

El software debe permitir actualizaciones de bases s
de datos durante el tiempo de mantenimiento.

El proveedor debera garantizar el soporte técnico
durante el tiempo de vigencia de la licencia.

El proveedor debera garantizar el soporte técnico
durante el tiempo de vigencia de la licencia y tiempo
de atencioén a fallas no inferior a 8 horas laborables.
Sistema Operativo: La licencia debe soportar
sistema operativo Windows XP profesional a 32 y
64 bits, Windows Vista, Windows 7, 8, 8.1y 10 a 32
y 64 bits, Windows server 2003 y 2008.

Que utilice analisis avanzado de conducta
combinado con las capacidades de deteccién del
filtro de red para monitorear los procesos activos,
los archivos y las claves de registro, y asi bloquear
y prevenir en forma activa los intentos de dichas
actividades maliciosas.

Que examine los canales de comunicacién cifrada
SSL como HTTPS y POP3S y explora en forma
inteligente los archivos comprimidos para detectar
amenazas que otros productos pasan por alto. La
deteccion proactiva comienza en la etapa mas
temprana del inicio del sistema para asegurar que el
computador esté siempre protegido.

Que contenga una tecnologia de autodefensa
integrada para prevenir que programas maliciosos
corrompan o deshabiliten el equipo y este
permanezca siempre protegido.

FACTORES TECNICOS

FACTORES TECNICOS EXIGIDOS

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Se evaluara la experiencia anexando fotocopia de dos contratos que haya suscrito durante los
ultimos cuatro afios, contados a partir de la fecha de radicacién de la propuesta, celebrados
con entidades publicas o privadas cuya actividad haya sido el suministro o venta de licencias
de antivirus y cuyo valor no sea menor a la establecida en la invitacién

OFERENTE DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA

CUMPLE O NO CUMPLE (folio) CUMPLE: folios 20-21

“Control Fiscal con Sentido Ptblico”
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Conforme a la revision, analisis, estudio y evaluacion de la unica propuesta
presentada dentro del presente proceso de contratacién sefialado
anteriormente, se habilita por los factores econémicos y técnicos la oferta
de DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA propietario del establecimiento
ONLINE COMPUTERS, cuya direccion es carrera 6 No. 40-50.

Atentamente,

DR A ROJAS CHAVARRO

Secretaria General

Proygcté
MARIA FERNANDA PARRA V.

“Control Fiscal con Sentido Publico”
GR-F-54/V3/20-04-2016
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Neiva, 10 de Junio de 2016

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralora Municipal

Neiva

REF.: Evaluacién Juridica, Invitacion Publica No.004 de 2016.

En atencion al memorando No. 076 del 10 de Junio de 2016, donde se me asigna
la evaluacién juridica del proceso de invitacion publica No.004 de 2016, cuyo
objeto es “CONTRATO DE COMPRAVENTA DE 44 LICENCIAS DE ANTIVIRUS
PARA LOS COMPUTADORES DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA”,
me permito informar que la misma se adelanté teniendo en cuenta los
fundamentos estipulados en Ia invitacion publica, los estudios previos y las
condiciones concordantes con las normas sobre la materia.

REVISION JURIDICA DE LA UNICA PROPUESTA RECIBIDA

DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA PROPIETARIO DEL ESTABLECIMIENTO
ONLINE COMPUTERS

ITEM DETALLE CANTIDAD VALOR
OFERTADO POR
EL UNICO
PROPONENTE
1 Venta e instalacion con sus respectivas licencias a 44 $1.753.000
nombre de la Contraloria Municipal de Neiva de | Licencia
antivirus con tecnologia avanzada. s de

Defensa contra las amenazas de Internet. | antivirus
Que elimine todo tipo de amenazas, incluyendo virus,
rootkits y spyware. Caracteristicas de las nubes
potencia de escaneo para un escaneo mas rapido y
mas alto nivel de proteccién y analiza las memorias
USB, CDs y DVDs en la insercion.

Protecciéon contra amenazas de virus, spyware,
adware, dialers, phishing, worms, keyloggers,
royanos, y otros malware.

Bajo consumo de recursos.

Proteger multiples de infiltracion, incluyendo ttp, pop3,
smtp y todos los medios locales y removibles.
Proteccion proactiva.

Proteccion para servidor de archivos.

Contar con una consola de administracion
centralizada.

L El software debe permitir actualizaciones a nuevas

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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versiones de producto que sean liberadas por el
fabricante durante el tiempo de mantenimiento.

El software debe permitir actualizaciones de bases de
datos durante el tiempo de mantenimiento.

El proveedor debera garantizar el soporte técnico
durante el tiempo de vigencia de la licencia.

El proveedor debera garantizar el soporte técnico
durante el tiempo de vigencia de la licencia y tiempo
de atencion a fallas no inferior a 8 horas laborables.
Sistema Operativo: La licencia debe soportar sistema
operativo Windows XP profesional a 32 y 64 bits,
Windows Vista, Windows 7, 8, 8.1 y 10 a 32 y 64 bits,
Windows server 2003 y 2008.

Que utilice analisis avanzado de conducta combinado
con las capacidades de deteccion del filtro de red para
monitorear los procesos activos, los archivos y las
claves de registro, y asi bloquear y prevenir en forma
activa los intentos de dichas actividades maliciosas.

Que examine los canales de comunicacién cifrada
SSL como HTTPS y POP3S y explora en forma
inteligente los archivos comprimidos para detectar
amenazas que otros productos pasan por alto. La
deteccion proactiva comienza en la etapa mas
temprana del inicio del sistema para asegurar que el
computador esté siempre protegido.

Que contenga una tecnologia de autodefensa
integrada para prevenir que programas maliciosos
corrompan o deshabiliten el equipo y este
permanezca siempre protegido.

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacién publica, se

hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacién estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectta de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA

PROPUESTA PRESENTADA

Documento

PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta

CUMPLE: folios 1-2

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga
sus veces

CUMPLE: folio 5

Certificado de responsabilidad fiscal

CUMPLE: folio 6

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacion.

CUMPLE: folios 7

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional.

CUMPLE: folio 8

Fotocopia del RUT

CUMPLE: folio 9

Certificado de Existencia y Representacion Legal

CUMPLE: folios 10-
11

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

CUMPLE: folio 12-14

Libreta militar del representante legal

CUMPLE:15

Certificado de Paz y Salvo Municipal Vigente

CUMPLE: folios 16

Certificacién de no estar incurso en causales de conflicto de intereses,
inhabilidad e incompatibilidad

CUMPLE: folio 17

Certificado de no sanciones e incumplimientos

CUMPLE: folio 18

Certificado de origen licito de recursos

CUMPLE: folio 19

Verificacién de requerimientos por incumplimiento total o parcial, asi como
la calificacién de la supervisora, por haber sido el oferente contratista con
la Contraloria

N.A

Nota: N.A.: No Aplica, puesto que el proponente nunca ha sido contratista de la

Contraloria Municipal de Neiva.

De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada, el oferente DANIEL CAMILO
ALJURE CABRERA propietario del establecimiento ONLINE COMPUTERS,

cumple juridicamente.

PROPUESTA QUE CUMPLE

DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA PROPIETARIO DEL ESTABLECIMIENTO

ONLINE COMPUTERS

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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CONCLUSIONES

En lo que respecta al proceso INVITACION PUBLICA No.004 de 2016, se
HABILITA JURIDICAMENTE la oferta de DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA
propietario del establecimiento ONLINE COMPUTERS, identificado con la cédula
de ciudadania N°1.075.231.104 de Neiva.

Atentamente,

MAS CHAVARRO

Secretaria General

Proyecté:
MARIA FERNANDA PARRA V

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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